
 

 

Решение

п о  д е л у  № 1 7 - ж / 2 0 1 8

 

12 января 2018 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

 

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

 -

начальника отдела контроля
закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского
УФАС России;

Членов Комиссии:  -

ведущего специалиста-эксперта
отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

  -

главного специалиста-эксперта
отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО «Экспресс-курьер» на положения документации
об электронном аукционе на оказание услуг по предпочтовой подготовке
регистрируемых почтовых отправлений (РПО) – заказных почтовых
отправлений, содержащих постановления о назначении административного
наказания за правонарушения в области дорожного движения, вынесенных
должностными лицами ГУ МВД России по Челябинской области и
территориальными органами МВД России по муниципальным образованиям
Челябинской области и их передачи в филиалы ФГУП «Почта России»
(извещение № 0369200037917000017) (далее – закупка),

 

У С Т А Н О В И Л А :

 

В соответствии с пунктом 3 части 11 статьи 105 Закона о контрактной
системе жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в
случае, если жалоба подана по истечении срока, предусмотренного



настоящей статьей.

В силу части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на
положения документации об аукционе может быть подана участником
закупки до окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе.

Жалоба ООО «Экспресс-курьер» подана в Челябинское УФАС России
12.01.2018 (вх. № 310 от 12.01.2018). Вместе с тем, согласно извещению о
закупке датой и временем окончания срока подачи заявок является
11.01.2018 в 14:00.

Таким образом, жалоба ООО «Экспресс-курьер» подана по истечении
срока для обжалования положений документации об аукционе, то есть с
нарушением требований части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе.

 

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 3 части 11 статьи
105 Закона о контрактной системе.

 

Р Е Ш И Л А :

 

1. Возвратить жалобу ООО «Экспресс-курьер» на положения документации
об электронном аукционе.

2. Назначить проведение внеплановой проверки соблюдения
законодательства о контрактной системе при проведении закупок на 17
января 2018 года в 09 часов 15 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59,
каб. 332.

3 . Областному государственному казенному учреждению Челябинской
области «Центр обработки вызовов Системы 112 – Безопасный регион»
необходимо до 17 часов 00 минут 16.01.2018 представить в Челябинское
УФАС России письменные пояснения с правовым и документальным
обоснованием по обращению заявителя.

За непредставление в срок указанной информации или представление
недостоверной информации предусмотрена административная
ответственность в виде штрафа на должностных лиц в размере от 10 000 до
50 000 рублей, на юридических лиц в размере от 100 000 до 500 000 рублей.

При проведении внеплановой проверки обязательно присутствие
представителей заказчика, заявителя (с доверенностью на право
представления интересов организации в Челябинском УФАС России).



Лицам, присутствующим при проведении внеплановой проверки при себе
иметь паспорт и документы, подтверждающие полномочия на
представление интересов организации.

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе
решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


